
１月25日㈪13時30分〜
市総合福祉センター（若草町）５階

中会議室
骨を元気にする食事

※ 手話・要約筆記あり
市内在住の聴覚障がい者
聴覚総合支援室☎921-2143・
921-2142

　市と県では、１月27日㈬まで「ノ
ロウイルス食中毒注意報」を発令し
ています。「ウイルスをつけない !
やっつける !」で食中毒を防ぎま
しょう ▼調理をする人はトイレの後
や調理中に十分な手洗いを ▼二枚貝
の生食は避ける ▼中心部までしっか
り加熱 ▼ 調理器具は塩素や熱湯を
使って消毒

生活衛生課☎911-1808・ 92
3-6627

　一般競争入札による市有地の売却
を行います。

２月３日㈬10時〜
KH 三番町プレイスビル（三番町

四丁目）３階第２会議室
【入札物件】所在地＝①星岡一丁目

687番３②星岡一丁目乙11番３ ▼

地目＝①雑種地②山林 ▼地積（平方
㍍）＝①2,084②875 ▼予定価格（最
低売却価格）＝6,191万円【落札者
の決定】予定価格以上の最高価格の
有効入札者

【入札に参加できない人】個人およ
び法人以外 ▼契約を締結する能力を
有しない人および破産者ら ▼市税の
滞納がある人 ▼暴力団員による不当
な行為の防止などに関する法律に規
定する暴力団または警察当局から排
除要請がある人
【入札保証金】金額の100分の５以

上に相当する額
１月19日㈫（必着）。直接または

郵送。入札申込書（管財課〈市役所本
館４階〉にあり）を〒790-8571管
財課へ

管財課☎948-6255・ 934-19
09

　四国電力管内では電力の安定供給
のため、特に９〜21時に節電が必
要です。無理のない範囲で冬の節電
にご協力ください ▼使わない電気機
器のコンセントは小まめに抜く ▼重
ね着などをして室温20度を心掛け
る ▼不要な照明を消す ▼冷蔵庫に食
品を詰め込みすぎない

環境モデル都市推進課☎948-69
60・ 934-1861

 　（一財）自治総合センターの宝く
じ受託事業収入を財源とした地域防
災組織育成助成事業により、市少年
消防クラブに放送設備一式とテント
４張が整備されました。

（消）地域防災課☎926-9245・
926-9189

１月24日㈰９〜17時（予定） ▼集
合・解散＝市役所本館前 鹿島〜
庄大根保存会〜桜うづまきをバスで
巡る 20歳以上 22人（抽選。１組
２人以内） 1,000円（鹿島渡船料、
昼食代、保険料含む） １月14日
㈭（必着）。ファクス・eメール。住所、
氏名（ふりがな）、年齢、電話番号を
NPO 森からつづく道☎・ 992-9
152・ info@morimichi.org へ

１月28日㈭13〜16時 総合コミュ
ニティセンター（湊町七丁目）企画展
示ホール１階 県内企業29社 平
成28年３月卒業予定者および３年以
内既卒者 ハローワークプラザ松山
☎913-7416・ 913-7422

　特定最低賃金が改正されました。
改正後の賃金（いずれも時給）は次の
とおり ▼①パルプ、紙製造業＝826
円②はん用機械器具、生産用機械器
具、業務用機械器具製造業＝835円
③電子部品・デバイス・電子回路、
電気機械器具、情報通信機械器具製
造業＝808円④船舶製造・修理業、
舶用機関製造業＝846円⑤各種商
品小売業＝739円 ※ 適用除外の労
働者、業種＝696円 愛媛労働局☎
935-5205

１月14日㈭10時30分〜12時
＝セミナー ▼13〜16時＝個別相談

KH 三番町プレイスビル（三番町
四丁目）３階第１会議室

セミナー＝50人 ▼ 個別相談＝３
事業所（いずれも先着順）

１月12日㈫（必着）。郵送・ファ
クス・e メール。申込書（地域経済
課〈市役所本館８階〉・市ホームペー
ジにあり）を地域経済課 sme@cit
y.matsuyama.ehime.jp へ

地域経済課☎948-6399・ 93
4-1844

１月16日㈯13時30分〜16時30分
コムズ（三番町六丁目）３階
任意団体、NPO 法人
30人（先着順。１団体３人以内）

１月15日㈮まで。電話・ファ
クス・e メールでまつやま NPO サ
ポートセンター☎943-5790・ 9
43-5796・ pico@npo.coms.or.
jp へ

１月21日㈭13〜16時
㈱ベネフィット・ワン（藤原二丁

目）、㈱ KDDI エボルバ（千舟町四丁
目）

市内在住の求職者（学生を含む）

15人（先着順）
電話・ホームページ。住所、氏

名、電話番号を市地域雇用創造協議
会（地域経済課内）☎915-5281・
934-1844・ http://www.m-koy
ou.jp/ へ

１月23日㈯10〜13時
水産市場（三津ふ頭）調理室
タイを１匹丸ごと調理
市内に在住または通勤・通学して

いる18〜49歳
20人（先着順）。１人500円

１月15日㈮（必着）。電話・はがき・
ファクス・e メール。「１月23日参
加希望」と書いて住所、氏名、年齢、
電話番号を〒791-8060三津ふ頭
１-２水産市場運営協議会事務局（市
場管理課内） s-kaitou@city.matsu
yama.ehime.jp へ

水産市場運営協議会事務局☎951
-2311・ 951-4888

１月９日㈯19時〜20時40分（18
時30分開場）

松山北高等学校コーラス部、松山
東雲学園ハンドベル部、地元ミュー
ジシャンによるコンサート

80人（先着順。当日自由席）
500円（小学生以下無料）
１月８日㈮（必着）。はがき・ファ

クス・e メール。住所、氏名、電話
番号、参加人数を〒790-0001一
番町三丁目20坂の上の雲ミュージ
アム「秋山好古祭」係 sakakumo-
museum@yon-b.co.jp へ

坂の上の雲ミュージアム☎915
-2600・ 915-3600

１月31日㈰13時〜14時30分
市議会本会議場（市役所別館５階）
タレント・桝形浩人さんによる講

演、松山南高等学校吹奏楽部による
サクソフォーンアンサンブル

100人（先着順）
１月５日㈫〜15日㈮（必着）。電

話・はがき・ファクス・e メール。
応募者全員の氏名（ふりがな）、代表
者の住所・電話番号を〒790-8571

（議）議事調査課 youkoso@city.mat
suyama.ehime.jp へ
※ 代表者へ入場整理券を送付

（議）議事調査課☎948-6650・
921-1110

１月23日㈯13時30分〜15時
庚申庵史跡庭園
愛媛大学教育学部教授・小助川元

太さんによる講座「河野一族の物語
『予章記』を読む」

15人程度
700円（受講料・資料代含む）
１月22日㈮（必着）。はがき・ファ

クス。参加者全員の住所、氏名、年
齢、電話番号を〒790-0814味酒

町二丁目６-７庚申庵史跡庭園「地域
文化講座第六回」係へ

庚申庵史跡庭園☎915-2204・
932-0120

１月24日㈰13時〜15時30分
市青少年センター（築山町）
愛媛大学教育学部教授・牛山眞貴

子さんの講演、市民会議杯表彰など
※１月16日㈯・17日㈰・23日㈯
のいずれも９時から、プレイベント

（小学生ミニバスケットボール大会、
ママさんソフトバレーボール大会な
ど）を開催。詳細は市青少年育成市
民会議 http://mbyc.jp/ を確認

（教）教育支援センター事務所☎94
3-3205・ 947-7911、市青少年
育成市民会議☎907-7826・ 90
7-7827

１月30日㈯14時〜15時30分
作家・県立神奈川近代文学館館長・

辻原登さんの講演「しづこころなく
−失われた観念を求めて、日本精神
史分析−」

400人（先着順）
１月25日㈪（必着）。直接または

電話・ファクス・ｅメール。氏名、
電話番号、参加人数を〒790-0857
道後公園１-30（教）子規記念博物館

「冬季子規塾」係 sikihaku@lesp.c
o.jp へ

（教）子規記念博物館☎931-556
6・ 934-3416

勤務期間＝４月１日から１年間（成
績により更新あり） ▼勤務時間＝①
②④８時30分〜17時15分の間で
３〜７時間（週１〜２日程度）③１
歳６カ児および３歳児健康診査実施
日（火〜金曜日）のうちで12時50分
〜15時50分⑤８時30分〜17時15
分の間で３〜４時間（週１〜２日程
度）⑥８時30分〜17時15分の間で
３〜６時間（週１〜３日程度） ▼賃金

（時給、平成27年12月１日現在）＝
①④⑤1,124円②1,294円③1,234
円⑥1,020円。いずれも通勤手当な
どあり

①管理栄養士資格所有者または平
成27年度実施の国家試験で取得見
込みの人②保健師免許所有者③看護
師免許所有者④栄養士免許所有者⑤
保育士資格所有者⑥歯科衛生士免許
所有者

①９人程度②８人程度③１人程度
④７人程度⑤３人程度⑥５人程度

①②④１月15日㈮③１月22日㈮
⑤⑥１月29日㈮（いずれも消印有
効）。直接または郵送。履歴書（いず
れも A４判）、各免許証などの写し
を〒790-0813萱町六丁目30-５
健康づくり推進課（市保健所１階）へ
※面接日時は後日、通知。詳細は募
集要領（健康づくり推進課、市ホー
ムページにあり）を確認

健康づくり推進課☎911-1810・
925-0230

職務内容＝事業企画・総務事務 ▼

勤務場所＝市男女共同参画推進セン
ター（三番町六丁目） ▼勤務期間＝４
月１日〜平成29年３月31日（成績
により更新あり） ▼勤務時間＝火〜
土曜日８時30分〜21時15分、日
曜・祝日８時30分〜17時15分の
間で１日７時間45分（週５日程度勤
務） ▼ 報酬＝月額14万2,100円（平
成27年12月１日現在）、通勤手当
などあり

男女共同参画に見識があり、パ
ソコンの基本操作（文書作成、表計
算）ができる人。１人程度

１月29日㈮（必着）。直接または
郵送。履歴書、「身近な男女共同参画
のすすめ方」をテーマにした小論文

（800字程度）を〒790-0003三番
町六丁目４-20市男女共同参画推進
センター総務係へ
※書類審査後、面接を実施。詳細
は募集要領（男女共同参画推進セン
ターおよび http://www.coms.or.j
p/ にあり）を確認

市男女共同参画推進センター☎9
43-5776・ 943-0460

市地域包括支援センターの円滑か
つ適正な運営に関する事項などを審
議 ▼期間＝４月１日から２年間 ▼報
酬＝１回8,300円

市内在住または通勤・通学して

いる40歳以上（市の審議会委員は除
く）。２人

１月22日㈮（消印有効）。直接ま
たは郵送・e メール。申込書（介護
保険課〈市役所別館２階〉・市ホー
ムページにあり）、「高齢者が住み慣
れた地域で生涯にわたって健康で生
きがいを持って暮らすことができる
ためのしくみ」をテーマにした作文

（400〜800字程度）を〒790-857
1介護保険課 kaigo@city.matsuya
ma.ehime.jp へ
※書類審査後、面接審査。日程は後
日、連絡

介護保険課☎948-6949・ 93
4-0815

社会のモラル・ルール・マナーを
啓発するための４コマまんが

３月15日㈫（消印有効）。直接ま
たは郵送・e メール。応募票（市青少
年センターまたは http://mbyc.jp/
にあり）を〒790-0864築山町12-3
3市青少年育成市民会議 info@mb
yc.jp へ

（教）教育支援センター事務所☎94
3-3205・ 947-7911、市青少年
育成市民会議☎907-7826・ 90
7-7827

２月20日㈯13〜15時
新規創業者や既存事業者による創

業プラン・ビジネスプランコンテスト
２月７日㈰（消印有効）。郵送また

は e メール。応募用紙、収支計画報
告書（いずれも地域経済課〈市役所本
館８階〉、まつやま経営交流プラザ
および http://www.keipla.jp/ にあ
り）を〒790-0012湊町三丁目４-６
松山銀天街 G

ゲ ッ ト

ET!４階 まつやま経営
交流プラザ info@keipla.jp へ

まつやま経営交流プラザ☎948-
8035・ 948-8036

※履歴書は３カ月以内に撮影の顔写
真貼付

■一般事務補助
職務内容＝一般事務補助 ▼勤務場

所＝市長の事務部局など
パソコンの基本操作（文書作成、

表計算）ができる地方公務員法第16
条各号に該当しない人。100人程度

１月４日㈪〜15日㈮（消印有効）。
直接または郵送（簡易書留で封筒の
表に「臨時職員（一般事務補助）申込」
と朱書き。返信先を明記し82円切
手を貼った長３サイズの返信用封筒
を同封）。履歴書（A４判）を〒790-
8571人事課（市役所本館４階）へ
※ 試験は下記〈共通事項（試験）〉を確認
■えひめ国体枠

職務内容＝一般事務補助 ▼勤務場
所＝市長の事務部局など

パソコンの基本操作（文書作成、
表計算）ができる地方公務員法第16
条各号に該当しない人で、国民体育
大会の正式競技において次のいずれ
かに該当 ▼ 平成23年４月１日以降
に全国大会（国民体育大会などの全
国的な規模のスポーツの競技会をい
う）でベスト４以上の成績を収めた

▼ 平成25年４月１日以降、全国大
会に出場した（ただし実績は中学校
卒業後とし、現在も同一競技で競技
活動している人。団体種目では正選
手として出場した人）。10人程度

1月4日㈪〜15日㈮（消印有効）。
直接または郵送（簡易書留で封筒の
表に「臨時職員（えひめ国体枠）申込」
と朱書き。返信先を明記し82円切
手を貼った長３サイズの返信用封筒
を同封）。採用試験申込書、自己実
績調査票（実施要領と同所にあり）を
〒790-8571人事課へ
〈共通事項（試験）〉

１月31日㈰８時30分〜
市役所本館11階大会議室
筆記・口述試験

※臨時職員経験者も受験可。詳細は
実施要領（人事課、案内所〈市役所本
館１階〉、支所、市民サービスセン
ター、市ホームページにあり）を確認

人事課☎948-6940・ 934-92
05

職務内容＝一般行政事務 ▼勤務場
所＝市長の事務部局など ▼勤務期間
＝職員の育児休業の取得状況に応じ

（11）2016（平成28）年１月１日号 市民ガイド

募　　集

て採用
一般事務経験が平成28年１月

１日現在でおおむね１年以上あり、
パソコンの基本操作（文書作成、表
計算）ができる地方公務員法第16条
各号に該当しない人。10人程度
【筆記・口述試験】

１次試験＝１月31日㈰８時30分
〜 ▼２次試験＝２月20日㈯

市役所会議室ほか
１月４日㈪〜15日㈮（消印有効）。

直接または郵送（簡易書留で封筒の
表に「任期付職員（育児休業代替）申
込」と朱書き。返信先を明記し82円
切手を貼った長３サイズの返信用
封筒を同封）。採用試験申込書、受
験票（いずれも人事課〈市役所本館４
階〉、案内所〈同１階〉、支所、市民サー
ビスセンター、市ホームページにあ
り）を〒790-8571人事課へ
※詳細は実施要領（申込書と同所に
あり）を確認

人事課☎948-6940・ 934-92
05

職務内容＝市教育センター（仮称）
の開設準備にかかる事務補助全般 ▼

勤務場所＝（教）学校教育課および市
教育センター（文京町） ▼勤務期間＝
２月15日〜３月31日 ▼勤務時間＝
８時30分〜17時15分 ▼ 賃金＝日
額6,460円（平成27年12月１日現
在）、通勤手当などあり

パソコンの基本操作ができる人
２人程度
１月18日㈪（必着）。直接または

郵送（封筒の表に「センター開設準
備事務補助員申込」と朱書き）。履歴
書と作文（仕事で大切だと思うこと
と本や図書館に対する自分の考え
を400字詰め原稿用紙２枚程度）を
〒790-0003三番町六丁目６-１（教）
学校教育課へ
※面接日時などは後日、通知。詳細
は募集要項（（教）学校教育課〈市役所第
四別館３階〉、市ホームページにあ
り）を確認

（教）学校教育課☎948-6746・ 9
34-1815

職務内容＝①栄養相談、特定保健
指導など②幼児健康診査の問診・育
児相談、健康相談、小児慢性特定疾
病医療受給者証交付業務など③幼児
健康診査の身体計測など④栄養相談
など⑤発育・発達に不安のある乳幼
児観察および保護者との相談業務、
託児業務など⑥歯科健康教育、歯科
予防処置、ブラッシング指導など ▼

勤務場所＝市保健所、保健センター
南部分室（古川北三丁目）。①④は保
健センター北条分室（河野別府）、い
よてつ髙島屋わくわくプラザ、②は
いよてつ髙島屋わくわくプラザ、⑤
⑥は保健センター北条分室も含む ▼

納付は便利な口座振替で

市県民税（４期）
国民健康保険料（１月期）
介護保険料（８期）

市県民税（４期）
国民健康保険料（１月期）
介護保険料（８期）

１月の納期 講座・講演
＝
日
時
・
期
日（
時
間
は
24
時
間
表
記
）　

＝
会
場　

＝
内
容　

＝
対
象　

＝
定
員　

＝
料
金（
表
記
の
無
い
場
合
は
無
料
）　

＝
申
し
込
み
方
法（
住
所
と
記
載
の
場
合
は
郵
便
番
号
も
明
記
）　

＝
問
い
合
わ
せ
先　

＝
ｅ
メ
ー
ル　

＝
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

2016（平成28）年１月１日号（10）市民ガイド

催　　し

福祉・保健

お知らせ

山林

温泉施設

国道11号線

対象物件

N

所 在 地 図

その他のお知らせ

　平成 28 年１月以降、電子証明書
を新規発行・更新する場合は個人番
号カードにしか格納できません。個
人番号カードの発行は国の関係機関
への事前申請が必要であり、市役所
で即日交付はできません。
注意事項＝個人番号カードを交付す
る場合は住基カードを回収しますの
で、回収する住基カード内に有効な
電子証明書が格納されていても、回
収した時点で失効します ▼個人番号
カードの受け取りおよび電子証明書
の発行は、市民課のみでの取り扱い
です（支所・市民サービスセンター
では受け取れません） ▼すでに格納
済みの電子証明書は、１月以降も失
効するまでは有効に使用できます
　市民課☎948-6337・　934-18
01
問

１月から、電子証明書は
個人番号カードに格納します

臨時職員

日々雇用職員（事務補助員）

嘱託職員

「社会のモラル・ルール・
マナー」４コマまんが

創業プラン・ビジネスプラン
コンテスト2016

市地域包括支援センター運営
協議会委員

日々雇用職員（①管理栄養士
②保健師③看護師④栄養士⑤
保育士⑥歯科衛生士）

任期付職員（育児休業代替）

聴覚障がい者のためのくらし
セミナー

ノロウイルスによる食中毒を
予防しましょう

コールセンター体験セミナー

春の助成申請入門講座

魚のさばき方料理教室

秋山好古祭2016

地域文化講座第六回

冬の節電・省エネにご協力を

市有地売却

宝くじ助成事業で整備

合同就職面接会

特定最低賃金改正

第２回北条の魅力体感
モニターツアー

市議会議場イベント

市青少年育成市民大会

冬季子規塾

中小企業の販路開拓セミナー

mailto:kaigo@city.matsuyama.ehime.jp
http://mbyc.jp/
mailto:info@mbyc.jp
http://www.coms.or.jp/
http://www.keipla.jp/
mailto:sme@city.matsuyama.ehime.jp
mailto:pico@npo.coms.or.jp
http://www.m-koyou.jp/
mailto:s-kaitou@city.matsuyama.ehime.jp
mailto:sakakumomuseum@yon-b.co.jp
mailto:youkoso@city.matsuyama.ehime.jp
http://mbyc.jp/
mailto:sikihaku@lesp.co.jp
mailto:info@morimichi.org



